
 

                    

               

 

 

 

Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 2023 

 

Lloji i sigurimit  Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

1 Sigurimi i aksidenteve 
           4,117  

         
24,488    

             
107,395  

                 
327,288                   41              213    

                  
7,599  

             
117,311    

2 Sigurimi shendetesor 
         10,153  

           
8,565    

         
2,329,267  

             
2,290,528          18,472        17,220    

         
1,454,567  

         
1,467,146    

3 Kasko 
           3,012  

           
4,203    

         
1,182,481  

             
1,626,224            1,156              958    

             
684,745  

             
678,435    

4 Sigurimi nga zjarri dhe 
forcat e natyres            2,171  

           
2,990    

         
1,203,044  

             
1,667,616                   38                 27    

             
364,759  

         
4,288,789    

5 Sigurimi demtime te 
tjera ne prone                216  

               
216    

             
509,103  

                 
240,348                     3                   1    

             
952,043  

                  
6,944    

6 Pergjegjesi motorrike 
ndaj paleve te treta          42,930  

         
49,630    

         
6,399,892  

             
7,640,023            1,997          2,310    

         
3,134,294  

         
3,531,623    

7 Sigurimi i 
pergjegjesive civile te 
pergjithshme                338  

               
412    

             
307,728  

                 
307,261                    -        

                         
-        

8 Sigurimi i garancive 
               808  

           
1,143    

               
59,585  

                   
98,131                     2                   4    

                  
2,053  

               
92,385    

9 Sigurimi i shendetit ne 
udhetim            7,695  

         
10,392    

             
244,714  

                 
319,729                     5                 16    

                  
1,286  

                  
9,994    

 TOTAL  
         71,440  

      
102,039             0.43  

      
12,343,208  

          
14,517,148             0.18        21,714        20,749           (0.04) 

         
6,601,345  

      
10,192,627                  0.54  
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